
18 novembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
5.2. Art. 24, comma 5 dello Statuto – Parziale revisione del Regolamento 
di funzionamento del Collegio dei Revisori dei Conti 

………………………..O M I S S I S………………… 
DELIBERAZIONE N. 382/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria;
• Vista la Legge 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 2, co. 1, lett. a),

punto 4);
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.;
• Visto l’art. 17, comma 1, dello Statuto che istituisce il “Collegio dei Revi-

sori dei conti”, quale organo dell’Università;
• Visto l’art. 24, comma 5, dello Statuto che prevede che le competenze e

le modalità di funzionamento del Collegio siano disciplinate da apposito
regolamento;

• Visto il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, emanato con
D.R. n. 1141 del 28.4.2021, in particolare capo iii, art. 11;

• Visto il D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., in materia di “Trasparenza degli atti
amministrativi e obblighi di pubblicazione”;

• Considerata la necessità dell’Ateneo di adeguare il testo regolamentare
del Collegio dei Revisori dei conti alla luce delle intervenute modifiche di
Statuto, delle nuove indicazioni in materia di trasparenza e obblighi di
pubblicazione, nonché di sicurezza informatica;

• Visto il verbale n. 18 del 19.10.2021, con il quale il Collegio ha preso atto
delle modifiche/integrazioni al testo regolamentare;

• Vista la delibera n. 293 del 4.11.2021, con la quale il Senato Accademico
ha espresso parere favorevole alla parziale revisione del Regolamento
de quo;

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli,
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo

DELIBERA 
di approvare la parziale revisione del Regolamento di funzionamento del 
Collegio dei Revisori dei conti, come nel nuovo testo allegato quale parte 
integrante della presente delibera. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA  LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli f.to Antonella Polimeni

………………………..O M I S S I S………………… 

Delibera 382/21



 
  
   

 

18 novembre 2021 

 

  


